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[Boligministeren.] 
finansår skal færdigbehandles, men i bolig- 
ministeriet skønner man, at det bortset fra 
beboerindskudslånene højst vil være muligt 
at give tilsagn om byggefondslån på ca. 
30 mill. kr. af det beløb, der var afsat til 
anvendelse i 1967-68. Dette betyder imid- 
lertid i sig selv , ikke nogen indskrænkning 
i udlånsvirksomheden, idet et beløb, der 
svarer til det beløb, der ikke, forventes 
anvendt i år, nemlig: ca. 34 mill. kr., er 
søgt optaget som bevilling på finansloven 
for finansåret 1968-69, hvor der herefter 
vil være i alt 138 mill. kr. til rådighed, heraf 
14 mill. kr. til beboerindskud. 

Jeg vil gerne tilføje, at der for yderligere 
at støtte kommunerne i deres bestræbelser 
for at lægge hensigtsmæssige planer for 
fremskaffelsen af byggemodne J grunde og 
for at t realisere disse på finanslovforslaget 
er søgt hjemmel til en langsigtet planlæg- 
ning for udlånene, således at der allerede 
fra 1968-69 skal kunne gives lånetilsagn til 
grundkøb og grundmodning til udbetaling 
helt frem til finansåret 1972-73 inden for en 
beløbsramme af 150 mill. kr., årlig. Herved 
skulle fonden få mulighed for effektivt at 
medvirke til at stimulere udbuddet af bygge- 
modne grunde efter forudlagte planer på 
længere sigt og som led i en hensigtsmæssig 
byudvikling. 

Kaj Andresen: Ja, jeg takker boligmini- 
steren for svaret, men er dog ikke helt så 
taknemlig for indholdet, som jo ikke gav 
løfte om, at der ville ske det, jeg havde bedt 
om, nemlig ,at-,.man allerede i år ville kunne 
uddele samtlige. 64 mill. kr. Jeg bemærkede 
forleden dag, : at indenrigsministeren be- 
budede, at 50 mill. kr. til vanskeligt stillede 
kommuner ville blive uddelt i løbet af 14 
dage, og jeg synes, der er al mulig grund til 
at komplimentere indenrigsministeren; jeg 
synes, boligministeren skulle følge eksemplet 
op og bruge den måned, der er .tilbage, til 
at finde ud af, om der alligevel ikke kan 
deles nere penge ud til de kommuner, dér 
venter; Og jeg forstår jo, at næste år 홢 nu 
siger boligministeren, at der vil være 138 
mill. kr. til rådighed, og derfra går nogle 
penge til boligindskud -  er, der kun afsat 
124 mill. kr. til boligfonden til byggemod- 
ning, og heraf er oven i købet de 34 mill. kr. 
hentet fra - indeværende år, - altså 홢 overflyttet, 

så der næste år i virkeligheden kun bliver 
90 mill. kr. Hvis nu tiden hindrer bolig- 
ministeren i at få midlerne uddelt i inde- 
værende finansår, må jeg så ikke spørge, 
om boligministeren ikke vil medvirke til, 
at den overførsel på 34 mill. kr. fra i år i 
hvert fald lægges oven på de 124 mill. kr., 
der ellers skulle anvendes til byggemodning 
næste år; 

Boligministeren (Hastrup): Det sidste 
kan jeg ikke give tilsagn om, idet man ikke 
kan tale om en overførsel i den forstand til 
næste år. Som jeg oplyste før, er renteind- 
tægten af b*óligfondens obligationer i inde- 
værende år 46 mill. kr., og for at nå op på 
tallet 64 mill. kr. har man simpelt hen på 
finansloven optaget en bevilling, der svarer 
til differencen. Hr. Kaj Andresen ved sik- 
kert meget vel, at man fik denne tilladelse 
af finansministeriet, og hvis man ikke havde 
fået den, ville beløbet altså under den gamle 
ordning være gået fra det beløb, man ellers 
skulle disponere over i 1968-69. Men jeg 
kan give tilsagn om, at jeg vil arbejde for at 
fremme så mange sager som muligt inden 
den 1. april. Det forudsætter naturligvis, at 
vi hår mulighed for at vurdere, om de på- 
gældende; sager i øvrigt opfylder de krav, 
som vi stiller, og som i øvrigt er analoge 
med de krav, som også den forrige regering 
stillede. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Gunhild, Due til arbejdsministeren: 
홢Vil ministeren overveje, om ikke tiden 

er inde: til, at Danmark helt eller dèlvis 
tiltræder artikel 19 i Den europæiske 
Socialpagt, således at der skabes mulig- 
hed for at give udenlandske arbejdere 
socialvejledning og rådgivning og for at 
forhindre, at disse arbejderes ukendskab 
til danske forhold udnyttes?" 

Gunhild Due: Da vi i november 1964 til- 
trådte Den europæiske Socialpagt, blev hele 
afsnittet om fremmedarbejdere udskudt. 
Daværende socialminister Bundvad sagde 
dengang, åt man senere kunne tiltræde dette 
afsnit, når vor lovgivning var tilpasset 
disse punkter. Når jeg nu rejser spørgsmålet 
om tilpasning af lovgivningen eller dele af 
den, skyldes det, at vi siden 1964 har fået 홢 


